РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
от

г. Южа

Об утверждении проектов соглашений о передаче части полномочий органа
местного самоуправления (Администрации Южского муниципального

района) по организации в границах поселений водоснабжения населения на
2022 год Хотимльскому, Новоклязьминскому, Холуйскому,

Мугреево-Никольскому сельским поселениям Южского муниципального
района (Администрациям сельских поселений)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в
действующей редакции), Уставом Южского муниципального района, решением
Совета Южского муниципального района от 23.12.2021 года № 115 «О бюджете
Южского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов», Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:

1.Утвердить следующие проекты соглашений о передаче части полномочий
органа местного самоуправления (Администрации Южского муниципального
района) по организации в границах поселений водоснабжения населения на 2022
год Хотимльскому, Новоклязьминскому, Холуйскому, Мугреево-Никольскому
сельским поселениям Южского муниципального района (Администрациям
сельских поселений):

- соглашение о передаче части полномочий органа местного самоуправления
(Администрации Южского муниципального района) по организации в границах
поселений водоснабжения населения на 2022 год Администрации Хотимльского
сельского поселения Южского муниципального района (приложение №1);

- соглашение о передаче части полномочий органа местного самоуправления
(Администрации Южского муниципального района) по организации в границах
поселений водоснабжения населения на 2022 год Администрации
Новоклязьминского сельского поселения Южского муниципального района
(приложение №2);

- соглашение о передаче части полномочий органа местного самоуправления
(Администрации Южского муниципального района) по организации в границах
поселений водоснабжения населения на 2022 год Администрации Холуйского
сельского поселения Южского муниципального района (приложение №3);

- соглашение о передаче части полномочий органа местного самоуправления
(Администрации Южского муниципального района) по организации в границах
поселений водоснабжения населения на 2022 год Администрации
Мугреево-Никольского сельского поселения Южского муниципального района
(приложение №4).

2. Настоящее решение направить в указанные в пункте 1 Администрации
сельских поселений Южского муниципального района на рассмотрение.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно
действующую комиссию Совета Южского муниципального района по законности,
местному самоуправлению и социальной политике.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального
опубликования и действует с 01 января 2022 г.

5. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Правовой
Вестник Южского муниципального района».

Исполняющий
полномочия Главы Южского Председатель Совета